ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH SÓC TRĂNG        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   1219 /QĐHC-CTUBND                   Sóc Trăng, ngày  29 tháng  11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật

năm 2014 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thú y ngày 29/4/2004;

Căn cứ Nghị định số 33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Thú y và Nghị định số 119/2008/NĐ-CP

ngày 28/11/2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Pháp lệnh Thú y;

Căn cứ Quyết định số 63/2005/QĐ-BNN ngày 13/10/2005 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Quy định về tiêm phòng bắt buộc vắc xin

cho gia súc, gia cầm;

Căn cứ Quyết định số 64/2005/QĐ-BNN ngày 13/10/2005 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành danh mục các bệnh phải công bố dịch; các

bệnh nguy hiểm của động vật; các bệnh phải áp dụng biện pháp phòng bệnh         bắt

buộc;

Căn cứ Quyết định số 3083/BNN-TY ngày 25/11/2005 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số biện pháp cấp bách xử lý các ổ dịch cúm

H5N1 ở gia cầm;

Căn cứ Quyết định số 38/2006/QĐ-BNN ngày 16/05/2006 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành quy định phòng chống dịch Lở mồm long

móng gia súc;

Căn cứ Quyết định số 1037/QĐ-BNN-TY ngày 13/4/2007 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc bổ sung Hội chứng rối loạn hô hấp và sinh sản

ở heo vào Danh mục các bệnh phải công bố dịch;

Căn cứ Quyết định số 719/QĐ-TTg ngày 05/6/2008 của Thủ tướng Chính phủ

về chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và Quyết định số

1442/QĐ-TTg ngày 23/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quyết định số 719/QĐ-TTg ngày 05/6/2008 về chính sách hỗ trợ phòng,

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm;

Căn cứ Quyết định số 80/2008/QĐ-BNN ngày 15/7/2008 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn quy định về phòng chống hội chứng rối loạn hô hấp và sinh

sản ở heo;

Căn cứ Quyết định số 1791/QĐ-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính

phủ về cơ chế chính sách hỗ trợ vắc xin tai xanh, vắc xin dịch tả lợn nhằm đẩy mạnh

sản xuất chăn nuôi, đảm bảo đủ nguồn cung ứng thực phẩm và bình ổn giá thị

trường;

2

Căn cứ Thông tư số 69/2005/TT-BNN ngày 07/11/2005 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện một số biện pháp cấp bách phòng chống

dịch cúm (H5N1) ở gia cầm;

Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BNN ngày 17/6/2009 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc phòng chống dịch bệnh cho động vật thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 04/2011/TT-BNNPTNT ngày 24/01/2011 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các biện pháp phòng chống bệnh Dịch

tả lợn;

Căn cứ Thông tư số 52/2011/TT-BNNPTNT ngày 28/7/2011 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn phòng chống dịch bệnh ở tôm nuôi;

Căn cứ Thông tư số 32/2012/TT-BNNPTNT ngày 20/7/2012 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục đối tượng kiểm dịch thủy sản,

sản phẩm thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 38/2012/TT-BNNPTNT ngày 02/8/2012 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục các bệnh thủy sản phải công

bố dịch;

Theo Công văn số 192/BNN-TY ngày 15/01/2013 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia

cầm;

Theo Công văn số 1224/BNN-TY ngày 12/4/2013 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc sử dụng ngân sách địa phương mua vắc xin phòng,

chống dịch tai xanh, cúm gia cầm, lở mồm long móng;

Theo Công điện khẩn số 14/CĐ-BNN-TY ngày 10/10/2013 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường công tác phòng dịch chủ động cho

đàn gia súc, gia cầm;

 Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Sóc

Trăng (Công văn số 82/BCĐ ngày 11/11/2013),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2014 trên

địa bàn tỉnh Sóc Trăng theo Kế hoạch số 84/KH-BCĐ ngày 21/11/2013 của Ban Chỉ

đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Sóc Trăng đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm phối hợp sở,

ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch

được duyệt nêu trên.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành

liên quan, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: HC, KT.

KKTT..  CCHHỦỦ  TTỊỊCCHH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Thành Trí